ДОГОВОР № 3/2
купли-продажи прав требования (цессии)
	г. Саратов
	                                                     “

	”

	202_ г.

     Общество с ограниченной ответственностью «Юрга Водтранс» в лице конкурсного управляющего Толмачева Виталия Алексеевича, действующего на основании Решения Арбитражного суда Кемеровской области от 13.11.2020 г. по делу № А27-4074/2020, именуемое в дальнейшем «Цедент»,  и ____________________________ _________________________ в лице ______________________________________________, действующий  на основании ________________________________, именуемый в дальнейшем «Цессионарий», при совместном упоминании – «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1.  По настоящему Договору Цедент уступает, а Цессионарий принимает права требования задолженности Цессионарию за вознаграждение в порядке, установленном настоящим Договором, а именно:

          -- Права требования к ООО «ВОДСНАБ» (ИНН4230030215, процедура банкротства, дело № А27-11128/2021) в размере 7217271,51 руб. (подтверждено Определением АС Кемеровской обл. по делу №А27-4074/2020 от 22.03.2022г.) и в размере 16 780 127,54 руб. (подтверждено Определением АС Кемеровской обл. от 16.11.2022 г. по делу №А27-4074/2020).
             1.2. Цена продажи передаваемых Прав требования определена по результатам торгов согласно Протоколу № 3/2 от «18» апреля 2024 года о результатах проведения повторных торгов по продаже прав требования ООО «Юрга Водтранс» в ходе проведения процедуры конкурсного производства по лоту № 3 и составляет __________ (______________________) рублей __ копеек, НДС не облагается. Цена и размер приобретенной задолженности уменьшены соразмерно фактическому погашению задолженности на дату заключения договора.

2. Порядок расчетов

             2.1. Оплата производится «Цессионарием» денежными средствами в сумме ________ (________________________) рублей __ коп. в течение 30 дней с даты подписания настоящего Договора путем перечисления на расчетный счет «Цедента» суммы, указанной в п. 1.3. настоящего Договора, за вычетом задатка в сумме _____ (____________________________) рублей __ коп., внесенного в счет обеспечения участия в торгах на основании Платежного поручения № __от «___» ______ 202_ г.
2.2. Права требования по настоящему Договору считается переданными Цедентом Цессионарию и принятыми Цессионарием от Цедента только после полной оплаты цены продажи Прав требования, указанных в п. 1.2. настоящего Договора. До момента полной оплаты Цессионарием цены продажи Прав требования, указанного в п. 1.2. настоящего Договора, переход Прав требования не происходит. До момента полной оплаты Цессионарием цены продажи Прав требования, указанной в п. 1.2. настоящего Договора, Цедент вправе реализовывать свои права в отношении уступаемых Прав требования по настоящему Договору.

2.3. В течение десяти рабочих дней с момента перехода Прав требования от Цедента Цессионарию, Цедент передает Цессионарию по акту приема-передачи все имеющиеся документы, удостоверяющие Права требования, указанное в п. 1.1. настоящего Договора.

2.4. В течение десяти рабочих дней с момента перехода Прав требования от Цедента Цессионарию, Цедент обязуется уведомить каждого Должника о состоявшемся переходе Прав требования посредством направления в адрес Должника соответствующего уведомления.

2.5. Цедент не отвечает перед Цессионарием за неисполнение передаваемых Прав требования по настоящему Договору Должником. Цессионарий ознакомился с документами, подтверждающими приобретаемые Права требования, и считает их достаточными для подтверждения Прав требования и их приобретения. Содержание сделки, её последствия, ответственность, права и обязанности Сторон Сторонам известны.

2.6. При нарушении Цессионарием срока оплаты цены продажи Прав требования, указанной в п. 1.2. настоящего Договора, Цедент вправе расторгнуть настоящий Договор в одностороннем порядке путем направления соответствующего уведомления в адрес Цессионария, указанный в настоящем Договоре. В таком случае настоящий Договор считается расторгнутым с момента получения уведомления Цессионарием или, в случае возврата письма с уведомлением, -- с даты возврата письма Цеденту.

3. Заключительные положения
3.1. Все вопросы, возникающие между Сторонами, разрешаются путем переговоров. В случае не достижения согласия между Сторонами – спор разрешается в судебном порядке.

3.2. Стороны освобождаются от ответственности за неисполнение или ненадлежащее исполнение настоящего Договора, если докажут, что нарушение условий настоящего Договора было вызвано действием непреодолимой силы или иными форс-мажорными обстоятельствами.

3.3. Все изменения и дополнения к настоящему Договору действительны в случае их письменного оформления и подписания Сторонами.

3.4. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из Сторон Договора.

3.5. Договор вступает в силу с момента его подписания и действует до исполнения Сторонами всех обязательств по настоящему Договору.

4. Юридические адреса и банковские реквизиты сторон:

	Цедент
	Цессионарий

	Общество с ограниченной ответственностью
«Юрга Водтранс»

	Почтовый адрес: 410000, г. Саратов, Главпочтамт, а/я 58

Юридический адрес: Кемеровская область, г. Юрга, Шоссейная ул., д. 14 А
р/с №40702810352000001646 в АО "Россельхозбанк", к/с 30101810200000000111, БИК044525111, ИНН 4230020538, КПП 423001001

От имени Цедента:

Конкурсный управляющий ООО «Юрга Водтранс»

 ___________________ В.А. Толмачев

	     Адрес:

                   От имени Цессионария:

                                          ________________Ф.И.О.

3